
رواد في الحماية المدنية ونموذج للدفاع المدني الشامل

حماية وإنقاذ الارواح  والممتلكات بجاهزية عالية لضمان أمان الوطن والمواطن

 تعود بدايات الدفاع المدني الى عهد الامارة  حيث كانت اعماله انذاك تنفذ من قبل فرق مدنية محدودة العدد والمهمات
وتعمل ضمن كادر البلدية وفي عام 1948م وما بعد هذه الحقبة ونتيجة لتوالي الاحداث  وعدم استقرار المنطقة صدر امر

الدفاع رقم(3) لسنة 1953م بتأليف هئية للدفاع المدني وبعد ذلك صدر قانون الدفاع المدني رقم(12) لسنة1959م
وبقي الدفاع المدني تابع لمديرية الامن  العام الى سنة 1970م وانفصل عنه اداريا وفي سنة 1978م انفصل كليا عن
مديرية الامن  العام واصبح لة موازنة خاصة به ولمواكبة التطورات صدر قانون الدفاع المدني رقم(18) لسنة1999م

ليحل محل القانون رقم (12) لسنة1959م حيث اصبح جهاز الدفاع المدني مثلا  للحرفية والمهنية العالمية

النشــــأة :

الرؤيــــا :
الرســالة :

الفصل : 1004  وزارة الداخلية/ الدفاع المدني

القيام بعمليات الاطفاء  والانقاذ  وحالات  الاسعاف  الناتجة عنها واعداد الافراد  المؤهلين لهذه العمليات وتوعية المواطنين وتدريبهم
عليها وتأمين الاليات  والمعدات ووسائل الاتصال  اللازمة  واعداد الدراسات الخاصة بأعمال الدفاع المدني

توفير وسائل وادوات الانذار  من الغارات الجوية والكوارث وتنظيمها والاشراف  عليها.
المساهمة في الكشف عن اي تسرب كيماوي او اشعاعي وذلك بالتعاون مع الجهات المختصة بمعالجتها وتلافي  اثارها.

تحديد التدابير الوقائية ووسائل الحماية الذاتية لغايات منح رخص تصنيع وتخزين  وبيع المتفجرات و الالعاب  النارية والمواد
الكيماوئية والمواد االخطرة وغيرها

التأكد من توفر متطلبات الوقاية ووسائل الحماية الذاتية ووسائل الانذار  والاطفاء  للمحلات  التجارية والمهن الصناعية والسكنية.

المحافظه على الارواح  والممتلكات.
تطوير ورفع كفاءة وفاعلية مؤسسات القطاع العام.

الحد من مخاطر حوادث الطرق وآثارها.
الحفاظ على البيئه.

زيادة عدد السكان لاسباب  غير طبيعية.
صعوبة وصول الاليات  الى بعض المناطق كالغابات والاحراش  والاحياء  المكتظة.

عدم وجود التشريعات الملزمة للجهات الرسمية لتقديم دراسات خاصة بالمخاطر وتقييم الاثار  السلبية للمشاريع المراد انشائها.
حدوث الكوارث بانواعها.

زيادة الاعباء  المترتبة على عاتق الدفاع المدني نتيجة لزيادة فرص الاستثمار  في المملكة.
الانتشار  السكاني غير المنظم.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-
-
-

-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-



سنة سنة سنة سنة سنة

2111

2211
2822
3111
3112
3113
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  اراضي

108,900,000 

250,000 
50,000 

9,665,000 
12,900,000 

200,000 
3,700,000 

335,000 

108,900,000 

250,000 
50,000 

9,665,000 
12,900,000 

200,000 
3,700,000 

335,000 

123,551,000 

250,000 
50,000 

4,790,000 
17,575,000 

285,000 
2,900,000 

250,000 

130,810,000 

400,000 
50,000 

4,700,000 
19,850,000 

500,000 
4,200,000 

300,000 

136,570,000 

600,000 
50,000 

9,500,000 
22,700,000 

700,000 
6,300,000 

500,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    27,100,000 27,100,000 26,100,000 30,000,000 40,350,000
  خزينة     40,350,000 30,000,000 26,100,000 27,100,000 27,100,000

الوصـــــــــف

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    176,920,000 160,810,000 149,651,000 136,000,000 136,000,000

101,876,808 

200,000 
50,000 

15,565,000 
9,135,000 

150,000 
3,100,000 

800,000 
29,000,000 
29,000,000 
130,876,808 

2009 2010 2011 20122010
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2013
تأشيري

 للسنوات 2009 - 2013
( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1004-  وزارة الداخلية/ الدفاع المدني
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير فعلي

2010 20102012 20112013 2009

مجموع النفقات الجارية    101,876,808 136,570,000 130,810,000 123,551,000 108,900,000 108,900,000

2010

اولي

2011 2010

92233 91426 89176

الوصـــــــــــــــــــــف الرقم

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

19200 18981 11586 10546 10246 عدد حوادث الانقاذ  4
9800 8841 عدد حوادث الاسعاف  3
14600 14600 12446 12224 11921 عدد حوادث الاطفاء  2

160 143 125 121 117 عدد المراكز 1

الفصل : 1004  وزارة الداخلية/ الدفاع المدني

القيمة
المستهدفة

تقييم ذاتي  القيمة
القيمة المستهدفة الفعلية سنة 

القيمة الأساس  مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الابلاغ/دقيقة  
8.3 9 9.3 11 11 14 14 2008 2 المعدل المعياري لوقت الاستجابة  من لحظة للمواطنين

93% 91% 89% 87% 87% 85% 85% 2008 1 درجة رضا الشركاء عن خدمات الدفاع المدني  1 -  تطوير نوعية الخدمات المقدمة
2013 2012 2011 2010 2009

2008 20072009



1701
1705

  الإدارة  والخدمات المساندة
  الإطفاء  والإنقاذ  والإسعاف 

 26,100,000المجموع    

8,900,000 
17,200,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

123,551,000 

123,551,000 
0 

149,651,000 

132,451,000 
17,200,000 

موازنة الفصل 1004 -  وزارة الداخلية/ الدفاع المدني
( بالدينار )  لعام 2011 موزعة حسب البرنامج 



تطوير الامكانيات  البشرية في الدفاع المدني

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة1701

نسبة الجاهزية لموازنة القوى البشرية
نسبة الانجاز  في الخطة التدريبية

1
2

2008
2008

80%
100%

75%
100%

79%
100%

74%
100%

69%
100%

75%
100%

 108,900,000 108,900,000 123,551,000 130,810,000 136,570,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

1,350,000 
6,000,000 

10,000,000 

950,000 
5,000,000 
5,000,000 

585,000 
3,275,000 
5,040,000 

500,000 
3,500,000 
6,000,000 

500,000 
3,500,000 
6,000,000 

001
002
003

  مشروع الإدارة 
  تحديث وتطوير المعدات والأثاث 

  تطوير وتحديث الأبنية 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 108,900,000 108,900,000 123,551,000 130,810,000 136,570,000    النفقات الجــارية

 10,000,000 10,000,000 8,900,000 10,950,000 17,350,000    النفقات الرأسمــالية

 10,000,000 10,000,000 8,900,000 10,950,000 17,350,000البرنامج / خـــزينة    
 118,900,000 118,900,000 132,451,000 141,760,000 153,920,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1004 -  وزارة الداخلية/ الدفاع المدني موزعة حسب البرنامج 

20092010201120122013

20102010201120122013

هدف البرنامج :

تطوير نوعية الخدمات المقدمة للمواطنين
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-الادارة  المالية
2-ادارة التدريب

3-ادارة شئون الضباط

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-تنمية الموارد البشرية
2-توفير بيئة عمل صحية
3-توفير الكوادر البشرية

4-الاحلال   والتعاقب الوظيفي

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

101,876,808 

400,000 
2,850,000 
9,865,000 

فعلي

101,876,808 

13,115,000 

13,115,000 
114,991,808 

2009

64%
100%

تقيم ذاتي 
اولي
2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى تطوير وتوسيع خدمات الاطفاء  والانقاذ  والاسعاف  ورفع مستوى الاستعداد  لحالات  الطوارئ وتلبية المتطلبات الادارية  من المباني واللوازم للدفاع
المدني

 برنامج الإطفاء  والإنقاذ  والإسعاف 1705

المعدل المعياري لوقت الاستجابة  من لحظة الابلاغ/دقيقة  
درجة رضا الشركاء عن خدمات الدفاع المدني

1
2

2008
2008

14
85%

14
85%

8.3
93%

9
91%

9.3
89%

11
87%

4,000,000 
19,000,000 

0 

3,200,000 
15,850,000 

0 

2,000,000 
15,200,000 

0 

3,100,000 
10,000,000 

4,000,000 

3,100,000 
10,000,000 

4,000,000 

001
002
004

  تحديث وتطوير الأجهزة  واللوازم
  تحديث وتطوير الآليات 

  تكملة انشاء مبنى أكاديمية الدفاع المدني

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 17,100,000 17,100,000 17,200,000 19,050,000 23,000,000    النفقات الرأسمــالية

 17,100,000 17,100,000 17,200,000 19,050,000 23,000,000البرنامج / خـــزينة    
 17,100,000 17,100,000 17,200,000 19,050,000 23,000,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1004 -  وزارة الداخلية/ الدفاع المدني موزعة حسب البرنامج 

20092010201120122013

20102010201120122013

هدف البرنامج :

تطوير نوعية الخدمات المقدمة للمواطنين
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-مديرية ادارة التخطيط والتنظيم
2-مديرية ادارة الابنيه  والصيانه

3-مديرية ادارة الاتصالات  
4-مديرية الادارة  الماليه

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- توفير نظام الانذار  المبكر(صفارات الانذار) 
2-تجهيز فرق التعامل مع المواد الخطرة وحرائق الغابات

3-تجهيز فرق البحث والانقاذ 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

2,500,000 
6,885,000 
6,500,000 

فعلي

0 
15,885,000 

15,885,000 
15,885,000 

2009

11
87%

تقيم ذاتي 
اولي
2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإطفاء  والإنقاذ  والإسعاف  حسب الانشطة  والمشاريع 



101876808
101876808
101876808

400000
2850000
9865000

13115000
2500000
6885000
6500000

15885000
29000000

1701

1705

جارية
رأسمالية

رأسمالية

101876808
13115000

15885000

108900000
10000000

17100000

108900000
10000000

17100000

123551000
8900000

17200000

130810000
10950000

19050000

136570000
17350000

23000000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010الهدف 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 الإدارة والخدمات المساندة

 الإطفاء والإنقاذ والإسعاف

1701

1701

1705

601

001
002
003

001
002
004

 الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

 مشروع الإدارة
 تحديث وتطوير المعدات والأثاث

 تطوير وتحديث الأبنية
 مجموع البرنامج 

 تحديث وتطوير الأجهزة واللوازم
 تحديث وتطوير الآليات

 تكملة انشاء مبنى أآاديمية الدفاع المدني
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

108900000
108900000
108900000

500000
3500000
6000000

10000000
3100000

10000000
4000000

17100000
27100000

108900000
108900000
108900000

500000
3500000
6000000

10000000
3100000

10000000
4000000

17100000
27100000

123551000
123551000
123551000

585000
3275000
5040000
8900000
2000000

15200000
0

17200000
26100000

130810000
130810000
130810000

950000
5000000
5000000

10950000
3200000

15850000
0

19050000
30000000

136570000
136570000
136570000

1350000
6000000

10000000
17350000

4000000
19000000

0
23000000
40350000

مقدر

مقدر

2011

2011

تأشيري

تأشيري

2012

2012

تأشيري

تأشيري

2013

2013

البرنامج

البرنامج

2010

2010

2010

2010

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

تطوير نوعية الخدمات -  1 
المقدمة للمواطنين

1
2

 درجة رضا الشرآاء عن خدمات الدفاع المدني
دقيقة/ المعدل المعياري لوقت الاستجابة من لحظة الابلاغ

%93

8.3

%91

9

%89

9.3

%87

11

%87

11

%85

14

%85

14

2008

2008

مؤشر قياس الأداء

القيمة الأساس
الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
201120122013

تقييم ذاتي 
اولي

2010 2010

القيمة
المستهدفة

2009

القيمة
الفعلية

11701

1705

الإدارة والخدمات المساندة

الإطفاء والإنقاذ والإسعاف

1
2
1

2

نسبة الجاهزية لموازنة القوى البشرية
نسبة الانجاز في الخطة التدريبية

المعدل المعياري لوقت الاستجابة من لحظة
دقيقة/الابلاغ

درجة رضا الشرآاء عن خدمات الدفاع
المدني

2008

2008
2008

2008

%80

%100
14

%85

%75

%100
14

%85

%75

%100
11

%87

%64

%100
11

%87

%69

%100
9.3

%89

%74

%100
9

%91

%79

%100
8.3

%93

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2010

القيمة
الفعلية
2009201120122013 2010

 رواد في الحماية المدنية ونموذج للدفاع المدني الشامل

 حماية وإنقاذ الارواح والممتلكات بجاهزية عالية لضمان أمان الوطن والمواطن

1999لسنة )18( قانون الدفاع المدني رقم 

:الدائرة / الخطة الاستراتيجية للوزارة 

:الرؤيـــــــــــــــا

: الرسالـــــــــــــة 

: الاطار القانوني 

2010:   تاريخ آخر تحديث للخطة 2013-2010:   الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 2006:  سنة الاعداد 

الدفاع المدني/    وزارة الداخلية1004:  الفصل

0 0 0 0 0 0 جارية
المجموع 

المجموع 

114991808

15885000

118900000

17100000

118900000

17100000

132451000

17200000

141760000

19050000

153920000

23000000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

101876808
29000000

130876808

108900000
27100000

136000000

108900000
27100000

136000000

123551000
26100000

149651000

130810000
30000000

160810000

136570000
40350000

176920000

1

الأنشطـــــة

المشاريــــع



)بالدينار ( 
2013 - 2009 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

الدفاع المدني/  وزارة الداخلية1004

  تعويضات العاملين21
 الرواتب والأجور والعلاوات2111

123551000130810000136570000  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى والطارئة011

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

123551000130810000

123551000

136570000

130810000

مجموع  الفصل    

136570000 المجموع    

201120122013
اعادة تقدير

2010
مقدر
2010

108900000 108900000

108900000 108900000

108900000

101876808

108900000

101876808

101876808

فعلي
2009



)بالدينار (  الدفاع المدني/وزارة الداخلية1004
الإدارة والخدمات المساندة1701

  تعويضات العاملين21
 الرواتب والأجور والعلاوات2111

  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى والطارئة011

:الفصل 
البرنامج  

123551000130810000136570000 مجموع البرنامج    

123551000130810000136570000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
201120122013البند

123551000130810000136570000

2013 - 2009 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

123551000130810000136570000 المجموع     

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

108900000 108900000
108900000 108900000

108900000 108900000

108900000 108900000

فعلي
2009

101876808
101876808

101876808

101876808

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

123551000130810000136570000 108900000مجموع النشاط      108900000 101876808



)بالدينار ( 

2013 - 2009الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

الدفاع المدني/  وزارة الداخلية1004

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

510

504

508
513

505
506

511

503

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات
 مباني

 معدات وآلات وأجهزة
 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

250000

50000

4740000
50000

2375000
15200000

285000

2900000

250000

400000

50000

4700000
0

4000000
15850000

500000

4200000

300000

600000

50000

9500000
0

3700000
19000000

700000

6300000

500000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

250000

50000

4790000

17575000

285000

2900000

250000

400000

50000

4700000

19850000

500000

4200000

300000

600000

50000

9500000

22700000

700000

6300000

500000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
261000003000000040350000 مجموع  الفصل   

201120122013

250000

50000

9600000
65000

2900000
10000000

200000

3700000

335000

250000

50000

9600000
65000

2900000
10000000

200000

3700000

335000

اعادة تقدير 
2010

مقدر
2010

250000

50000

9665000

12900000

200000

3700000

335000

250000

50000

9665000

12900000

200000

3700000

335000

27100000 27100000

فعلي
2009

200000

50000

15500000
65000

2250000
6885000

150000

3100000

800000

200000

50000

15565000

9135000

150000

3100000

800000

29000000



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

الدفاع المدني/        وزارة الداخلية1004:  الفــصــــــــــل 
        الإدارة والخدمات المساندة1701:  البرنــــــــامـج 
          مشروع الإدارة001:  المشــــــــروع 

          تحديث وتطوير المعدات والأثاث002:  المشــــــــروع 

          تطوير وتحديث الأبنية003:  المشــــــــروع 

22

28

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3113

3112

3122

3111

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 اصول ثابتة اخرى

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 اراضي

510

504

511

505

503

508

513

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 تجهيز وتأثيث

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 مباني

 أراضي

250000

50000

285000

900000
1475000

900000

4740000

50000

250000

400000

50000

500000

700000
3300000

1000000

4700000

0

300000

600000

50000

700000

650000
3050000

2300000

9500000

0

500000

008

008

999

001
999

999

013

002

001

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 دراسات أمنية وسلامة عامة

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 معدات وآلات وأجهزة و متفرقة

 مواد ولوازم متفرقة

 انشاء ابنية مختلفة

 أقساط الاسكان الوظيفي

 استملاك وشراء أراضي

250000

50000

285000

2375000

900000

4740000

50000

250000

400000

50000

500000

4000000

1000000

4700000

0

300000

600000

50000

700000

3700000

2300000

9500000

0

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

89000001095000017350000 مجموع البرنامج    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2013

2013

2013

585000

3275000

5040000

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

950000

5000000

5000000

1350000

6000000

10000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

2010

مقدر

مقدر

مقدر

2010

2010

2010

250000

50000

200000

300000
2600000

600000

5600000

65000

335000

250000

50000

200000

300000
2600000

600000

5600000

65000

335000

250000

50000

200000

2900000

600000

5600000

65000

335000

250000

50000

200000

2900000

600000

5600000

65000

335000

500000

3500000

6000000

500000

3500000

6000000

10000000 10000000

200000

50000

150000

0
2250000

600000

9000000

65000

800000

200000

50000

150000

2250000

600000

9000000

65000

800000

فعلي

فعلي

فعلي

2009

2009

2009

400000

2850000

9865000

13115000



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

الدفاع المدني/        وزارة الداخلية1004:  الفــصــــــــــل 
        الإطفاء والإنقاذ والإسعاف1705:  البرنــــــــامـج 
          تحديث وتطوير الأجهزة واللوازم001:  المشــــــــروع 

          تحديث وتطوير الآليات002:  المشــــــــروع 

          تكملة انشاء مبنى أآاديمية الدفاع المدني004:  المشــــــــروع 

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3122

3112

3111

 مخزونات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

503

506

508

 مواد ولوازم

 مرآبات وآليات

 أشغال و انشاءات

2000000

15200000

0

3200000

15850000

0

4000000

19000000

0

999

014

013

 مواد ولوازم متفرقة

 آليات ثقيلة

 انشاء ابنية مختلفة

2000000

15200000

0

3200000

15850000

0

4000000

19000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

172000001905000023000000 مجموع البرنامج    
261000003000000040350000 مجموع الفصل    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2000000

15200000

0

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

3200000

15850000

0

4000000

19000000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

2010

مقدر

مقدر

مقدر

2010

2010

2010

3100000

10000000

4000000

3100000

10000000

4000000

3100000

10000000

4000000

3100000

10000000

4000000

3100000

10000000

4000000

3100000

10000000

4000000

17100000 17100000

27100000 27100000

2500000

6885000

6500000

2500000

6885000

6500000

فعلي

فعلي

فعلي

2009

2009

2009

2500000

6885000

6500000

15885000

29000000


	1004.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	4.pdf
	5.pdf

	1004-4.pdf
	1004_1.pdf
	1004_2.pdf
	1004_3.pdf
	1004_4.pdf
	1004_5.pdf


